322 “...mandamus vobis quatenus de illis campis sive locis contiguis coste et loco per nos assignato in circuitu castri nostri de 
Corbaria pro facienda villa, donetis et assignetis patua pro dominus faciendis loco nostri vicinis Corbarie, si locus predictus per 
vos assignatus pro facienda villa fuerit stabilitus prout vobis ad utilitatem nostram visum fuerit faciendum dum tamenratione 
ipsorum stabilimentorum (...) fiat preiuditium alicui. Nos enim quecumque stabilimenta de ipsis campis sive locis feceritis ut 
predicitur rata et firma habebimus. Data Supra.” (A.C.A.: Reg. Can. Nº 48, fol. 193 r.) Del 8 de diciembre de 1280. GUINOT 
PÉREZ, E.: Les Cartes de Poblament Medieval Valencianes. Valencia, Geralitat Valenciana, 1991, p. 391. 
323 A.C.A. Reg. Can. 52, fol. 38v. 
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    Años atrás en 1263, el rey Jaume I había entregado el castillo de Corbera y sus 
tierras a su hijo Pedro. Este estuvo en 1273 en Corbera.324 Pedro, a su vez lo cede 
a Jofre Gilabert y este lo entrega a su mujer  Maria Ferrando en concepto de 
dote. Pero en 1296, se hace concesión nuevamente del castillo a Dalmau de 
Castellnou, tal como lo  tenía su padre. En ello se incluía sus términos, derechos 
y pertenencias. El motivo de la cesión fue debido al perder Castellnou sus 
posesiones que tenía en el Rosellón a causa de la Guerra. La condición que 
impuso el rey era que si recuperaba dichas tierras o el rey compraba el castillo 
mediante un pago anual de 3000 sueldos durante toda su vida, el castillo dejaba 
de pertenecerle.325  En 1299 Jaume II ordena restituir el castillo a su esposa la 
reina Na Blanca, la cual se comprometió a pagar los 3000 sueldos anuales 
establecidos. Dalmau de Castellnou recobró sus posesiones en el Rosellón  y se 
sujetó por tanto a la condición de ceder el castillo a la reina326.  

324 “…et universes bonis hominitibus tam christianis, tam judies quam sarracenis castri et ville Aljezira…Corbera, castri et ville 
de Alfandech de Marayén, et ville de Gandía et castri et ville de Pego et ville de Carcer… Ontinyén et castri et ville de Borriana 
et universes sarracenis de Líria, salutem et graciam. Noveritis nos dedisse nobili [filio] nostro infanti Petro dictas villas et castra 
cum omnibus redditibus, exitibus et proventibus et omnibus aliis juribus et quatenus de cetero visis litteris istis impendeatis inde 
filio nostro vel cui ipse mandaverit loco sui de omnibus supradictis secundum quod nobis consuevistis hactenus impendere prout 
in instrumentis inde a nobis confectis videbatis continere. Et hoc aliquot non mutetis. Datum Cesarauguste. VIII. Kalendas marcii 
anno domini .Mº. CCº .LXº . secundo”,  (A.C.A. Reg. Can. Nº 14, fol. 10v.). Documento transcrito por SOLDEVILLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
F. (1956): Pere el Gran, Primera Part, L´Infant. Barcelonam 1995, Institut d´Estudi Catalans. Memòries de la Secció Historico – 
Arqueològica, XLVIII/1, Pag. 120. Un nuevo documento incompleto firmado  por el rei Jaume I hace referencia a estos castillos y 
lugares citados anteriromente. Se trata de unas correcciones y compensaciones por parte del rey y de todos los castillos y lugares 
que había concedido al Infante Pere por sus gastos. “Noverit universi quod nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum etc., 
vendissemus cum cartis nostris vobis, Karissimo filio nostro infanti Petro, et vestries imperpetuum castra et villas de Algizira et 
de Corbera et Cuyllera et Alfondech de Marynén et Bayrén et Gandía et Càrcel et de Summa Càrcel et de Ontynén et de Burriana 
et de Pego et alqueríam de Beniopa cum suis pertinenciis et castrum et villam de Ribarogia permutastis cum castro et villa de 
Palma, et etiam novem millia solidos regalium annuals in tabula Valencie, et nos modo recuperemos a vobis predicta castra et 
villas cum redditibus et pertinenciis suis et dictos denarios a tabula Valencie, que omnia vobis concesseramus pro vestries 
missionibus et expensis. Idcirco per nos et nostros in emenda et recompensacione predictorum castrorum…” (A.C.A. Reg. Can. 
19, fol. 89). Documento transcrito per SOLDEVILLA F. (1956).   En 1270, se concede al Infante Jaufredo de Cruilles  licencia 
para entregar a su mujer en concepto de dote  el castillo de Corbera, ( A.C.A. Reg. Can. Nº 37, fol. 4v. ). El 1273 el Infante Pere 
que había tenido unas desaveniencias con su padre  el rei Jaume I se encuentra en Corbera. El rey estaba en Alzira donde se 
reuníann las Cortes. Así el rey se entretuvo cazando esperando a lo que haría su hijo y Pere se marchó a Corbera: “ Dum anutem 
Rex in Ageziram congregandos ad curias expectare ubi curiam assignaverat propter loci condicionem insulaem ut si infans 
rebellare contra Regem conarectur melius et cicius posset per Regis providenciam coerci, eucce infans, qui Algeziram tenebat, 
per vadum transit fluvium venique aupd Corbariam triginta militibus sociatis” Crònica de Marsilo, fol. 85, en SOLDEVILA F.: 
Pere el Gran, Primera Part: L´infant, Vol. III, Barcelona, 1956. Institut d´Estudis Catalans, Memòries de ls Secció Historico – 
Arqueoòlica, XVI, Pag. 329. Estando   el rey Jaume en Alzira , mientras que su hijo estaba en Corbera, los asistentes a las Cortes 
respondieeron al monarca que irian a Corbera y tratarían de limar las diferencis entre padre e hijo y que el Infante voilviera con el 
rey: “Responderut omnes suparadicti dicentes, Ecce ibi juxta est, ut comuniter dicitum, ibimus nos apud Corberiam et 
reformabimus has displicencias et ad patrem filium reducemus”, en la Crònica de Marsili, Pag. 85v. Recogido  en  SOLDEVILA 
F.: Pere el Gran, Primera Part: L´infant, Vol. III, Barcelona, 1956. Institut d´Estudis Catalans, Memòries de ls Secció Historico – 
Arqueoòlica, XVI, Pag. 329.